

TERRAPLANAGEM RODRIGUES

Terraplanagem Rodrigues Ltda

Estrada Tupi, 31 – Zona Rural – São José das Palmeiras-PR
CEP: 85898-000 CNPJ: 39.871.196/0001-25



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. NAO SERAO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPOTese, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA AS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VALOR GLOBAL PROPOSTO	VLR MÁXIMO ADMITIDO
01	1	SER V	Contratação de empresa especializada para revitalização da 2º fase do Projeto de calçamento de passeio público em pavimentação Inter travada com bloco de concreto da Avenida José Bonifácio no Município de São José das Palmeiras – PR, para atender a secretaria de obras, urbanismo e transportes.	R\$ 174.901,00	R\$ 175.876,76

Valor final proposto: R\$ 174.901,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Um Reais).

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

PROPONHO-ME A FORNECER AS PEÇAS/SERVIÇOS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

São José das Palmeiras/PR, 20 de Maio de 2024.

MIGUEL RODRIGUES DE SOUZA:52367541949
Assinado de forma digital por
MIGUEL RODRIGUES DE
SOUZA:52367541949
Dados: 2024.05.20 11:37:12 -03'00'

TERRAPLANAGEM RODRIGUES LTDA
Miguel Rodrigues de Souza
RG No 12.357.370
CPF No 523.675.419-49
Sócio-Administrador

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO - 2ª FASE
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS -PR

PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Tabela Sinapi mês de referência dezembro/2023 - BDI adotado = 26,14%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. C/BDI	PREÇO TOTAL C/BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	1,80	R\$ 380,00	R\$ 684,00
		SUBTOTAL R\$:				R\$ 684,00
2		CONTENÇÃO CALÇAMENTO				
2.1		VIGA BALDRAME				
2.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	13,29	R\$ 121,40	R\$ 1.613,37
2.1.2	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	132,98	R\$ 107,52	R\$ 14.298,24
2.1.3	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	525,30	R\$ 16,26	R\$ 8.541,38
2.1.4	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM MONTAGEM. AF_06/2017	kg	133,12	R\$ 22,68	R\$ 3.019,16
2.1.5	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	8,64	R\$ 744,72	R\$ 6.434,36
2.2		ESTACAS				
2.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	3,64	R\$ 121,40	R\$ 441,89
2.2.2	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	91,64	R\$ 18,06	R\$ 1.655,32
2.2.3	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM MONTAGEM. AF_06/2017	kg	27,86	R\$ 22,68	R\$ 631,86
2.2.4	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	3,64	R\$ 744,72	R\$ 2.710,77
		SUBTOTAL R\$:				R\$ 39.346,35



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

3		CALÇAMENTO				
3.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	791,74	R\$ 3,41	R\$ 2.696,49
3.2	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 (incluso argamassa)	m	221,91	R\$ 57,87	R\$ 12.842,60
3.3	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	m²	120,06	R\$ 160,63	R\$ 19.284,84
3.4	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 (incluso areia e pó de pedra)	m²	533,78	R\$ 84,01	R\$ 44.842,45
3.5	92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	137,90	R\$ 87,65	R\$ 12.087,58
		SUBTOTAL R\$:				R\$ 91.753,97
4		ESCADAS				
4.1		ESTACAS				
4.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,48	R\$ 121,40	R\$ 58,27
4.1.2	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,48	R\$ 744,72	R\$ 357,46
4.2		CORRIMÕES				
4.2.1	COTAÇÃO	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO – Conjunto de 6 (seis) Corrimãos Duplos em aço inoxidável liga 304, com tubo de 2" de diâmetro e 1,6mm de espessura. Com montantes verticais (pé direito) com tubo de 2" de diâmetro e 1,6mm de espessura. Polidos. Chumbados em estacas de concreto, no meio de cada escada (conforme projeto), e acabamento com canopla em aço inox, e demais itens necessários para perfeito acabamento. Detalhe e dimensões conforme projeto.	cj	1,00	R\$ 33.002,26	R\$ 33.002,26
4.3		REVESTIMENTO DEGRAUS				
	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 (Regularização dos degraus)	m²	48,23	R\$ 39,43	R\$ 1.901,77
4.3.1	101091	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO (E= 2 CM; PADRAO COPACABANA, CIMENTÍCIO) APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS (COM ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III). AF_05/2020 (NO PISO E ESPELHO DAS ESCADAS)	m²	48,23	R\$ 161,66	R\$ 7.796,91
		SUBTOTAL R\$:				R\$ 43.116,68
TOTAL GERAL ORÇADO						R\$ 174.901,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

São José das Palmeiras, 20 de Maio de 2024

Documento assinado digitalmente
MARCOS ZENTARSKI
Data: 20/05/2024 10:11:56 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Marcos Zentarski

ENGº CIVIL CREA-SP 5061800029/D



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR					VALOR	
OBRA: REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO - 2ª FASE					174.901,00	
Item	Discriminação	Prazo (dias)			Total de cada Item	Coef. de influência %
		30 dias	60 dias	90 dias		
1	Serviços preliminares	R\$ 684,00 100,00%			R\$ 684,00	0,39%
2	Contenção calçamento	R\$ 27.542,45 70,00%	R\$ 11.803,91 30,00%		R\$ 39.346,35	22,50%
3	Calçamento	R\$ 27.526,19 30,00%	R\$ 45.876,99 50,00%	R\$ 18.350,79 20,00%	R\$ 91.753,97	52,46%
4	Escadas		R\$ 8.623,34 20,00%	R\$ 34.493,34 80,00%	R\$ 43.116,68	24,65%
	TOTAL DA PARCELA	R\$ 55.752,64 31,88%	R\$ 66.304,23 37,91%	R\$ 52.844,14 30,21%	R\$ 174.901,00	100,00%
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 55.752,64 31,88%	R\$ 122.056,86 69,79%	R\$ 174.901,00 100,00%		

São José das Palmeiras, 20 de Maio de 2024

gov.br
Documento assinado digitalmente
MARCOS ZENTARSKI
Data: 20/05/2024 10:10:49 -0300
verifique em https://validar.rfi.gov.br

Marcos Zentarski
ENG.ª CIVIL - CREA/SP 5061800029/D



[Handwritten signature]